МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт»

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт»)
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4»)

ПРИКАЗ
29 сентября_2023 г.      № 138-п

с. Ножай-Юрт

Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов

МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт» в 2023-2024 учебном году.

    На основании письма  Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 29.09.2023 года  №1698/07-25     « Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов»,  в рамках

реализации национального проекта «Образование» и комплекса мер

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать мероприятия по формированию и оценке функциональной

грамотности у обучающихся 8-9 классов МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт»

в 2023-2024 учебном году.

2. Ответственной за вопросы формирования функциональной грамотности у

обучающихся назначить заместителя директора по УВР Джабраилову

Инжиду Имрадиевну.

3. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности у обучающихся МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт» в 2023-2024

учебном году. (Приложение№1).

4. Джабраиловой И.И. сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов, а

также учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности  обучающихся 8-9 классов по шести направлениям

(читательская грамотность, математическая грамотность,

естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные

компетенции и креативное мышление).

5. Джабраиловой И.И. организовать информационно-просветительскую

работу с родителями по вопросам функциональной грамотности.

6. Джабраиловой И.И.  проводить мониторинг уровня сформированности

функциональной грамотности у обучающихся 8-9 классов в течение года,

согласно плану.

7. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой

 Директор                                                                             З.Ш. Зелимханова

С приказом ознакомлена:

____________________Джабраилова И.И.

		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа